
COMUNE DI SANLURI
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  171

Data 29.09.2016

INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI PER 
L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI il giorno VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 09,00 Sala delle 
Adunanze, convocata con apposito avviso la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori:

URPI ALBERTO - SINDACO

PODDA MASSIMILIANO - VICESINDACO

STERI DONATELLA - ASSESSORE

USAI PAOLO - ASSESSORE

PILLONI ANTONELLA - ASSESSORE

Con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Giorgio Sogos.

Il Sindaco Alberto Urpi, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e 
invita i medesimi a deliberare sull'oggetto sopraindicato;



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 come aggiornato con il Dlgs 126/2014 recante disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42; 

 

Visti in particolare l’articolo 17 e 18 che prevede che gli enti devono presentare un documento denominato 

piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio al fine di illustrare gli obiettivi della gestione, misurarne 

i risultati e monitorarne l’effettivo andamento in termini di servizi forniti e di interventi realizzati; 

 

Considerato che il piano degli indicatori e dei risultati attesi: 

• deve far riferimento alle finalità perseguite dai programmi di bilancio con espressa individuazione 

di indicatori per quantificare gli obiettivi da raggiungere  e consentire la misurazione annuale degli 

stessi finalizzata al monitoraggio dei risultati conseguiti; 

• è parte integrante dei documenti di programmazione ed è divulgato anche attraverso 

pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione trasparenza, valutazione e merito 

accessibile dalla pagina principale; 

• è coerente e si raccorda al sistema di obiettivi e indicatori adottati ai sensi del Dlgs 27/10/2009 

n.150; 

 

Visto il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio che individua per gli enti 

locali  i seguenti atti di programmazione: 

• Documento unico di programmazione DUP approvato con delibera del Consiglio n. 2 del 

10/02/2016; 

• Bilancio di previsione 2016/2018 approvato con delibera del Consiglio n. 09 del 10/02/2016; 

• piano esecutivo di gestione e ripartizione entrate in tipologie e spese in macroaggregati come 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 59 del 31/03/2016; 

 

Viste le proprie deliberazioni con le quali sono stati approvati e successivamente integrati, gli obiettivi per il 

triennio 2016/2018: 

• Giunta comunale n. 59 del 31/03/2016; 

• Giunta comunale n. 157 del 01/09/2016 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 243 del 02/12/2011 con la quale è stato approvato il 

sistema di misurazione e valutazione della performance; 

 

Visto in particolare l’art. 6 che definisce e disciplina la procedura per la costruzione del piano degli obiettivi 

che devono essere: 

• rilevanti e pertinenti rispetto ai bisogni della collettività, alla missione istituzionale e alle 

priorità politiche ed alle strategie dell'amministrazione:  

• correlati alla quantità e alla qualità delle risorse disponibili; 

• tali da determinare un significativo miglioramento della qualità dei servizi erogati e degli 

interventi; 

• riferibili ad un arco temporale determinato; 

• commisurati ai valori di riferimento derivanti da standard definiti a livello nazionale e 

internazionale, nonché da comparazioni con amministrazioni omologhe.  

• confrontabili con le tendenze della produttività dell'amministrazione con riferimento, ove 

possibile, almeno al triennio precedente.  

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario comunale 

 



   
PROPONE 

 
Di integrare il piano degli obiettivi approvato con deliberazione della Giunta n. 159 del 31/03/2016 come 

modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 157 del 01/09/2016 come da come da prospetto 

allegato; 

 

Di affidare a ciascun responsabile di servizio le dotazioni economico-finanziarie necessarie al 

raggiungimento degli obiettivi assegnati; 

 

Di trasmettere copia del presente atto: 

• ai responsabili di posizione organizzativa per la sua attuazione 

• al nucleo di valutazione per la successiva valutazione dei risultati conseguiti 

 

 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MEDIO CAMPIDANO

COMUNE DI SANLURI

Ufficio UFFICIO RAGIONERIA

Numero Delibera  171 Del  29/09/2016

OGGETTO

INTEGRAZIONE PIANO DEGLI OBIETTIVI PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 E ART. 147 BIS D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Frau Anna Maria

IL Responsabile



VARIAZIONE DEI PROGRAMMI E DEGLI OBIETTIVI 

 

Descrizione Output Tempi realizzo Responsabile 

Acquisto arredi  struttura per la prima infanzia 

 

Aggiudicazione e fornitura  31/12/2016 Area sociale 

Concessione in uso della struttura per la prima infanzia Pubblicazione dell’avviso per la presentazione 

della manifestazione di interesse 

31/10/2016 Area sociale 

Concessione in uso della struttura per la prima infanzia Pubblicazione della gara 31/12/2016 Area sociale 

 

 

   

Realizzazione dei lavori di recinzione dell’area skate park con 

transenne  

 

Aggiudicazione dei lavori 31/12/2016 Area tecnica 

Acquisto e installazione rampe per l’area skate park Aggiudicazione della fornitura 30/11/2016 Area affari generali 

 

 

 



L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 
Riunitasi alle ore 12,30; 
 
Visto l’oggetto posto all’ordine del giorno con la presente deliberazione; 
 
VISTI i pareri, sulla proposta di deliberazione surriportata, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. 
sull’Ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs n. 267/2000: 
 

• Dal Responsabile del Servizio  AA.GG., FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica;  
 
 
A voti unanimi 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la surriportata proposta di deliberazione; 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
                  IL SEGRETARIO  COMUNALE                                                      IL SINDACO 
                                Dr. Giorgio Sogos                                                            Dr. Alberto Urpi 
 
 


